

رکود به یک کابوس تبدیل شده است



اسام جمعه موقت تهران گفت: مسؤلان باید از قدرت و نعمتی که خدا به آنها داده برای از بین بردن رکود و بیکاری و مشکلات مردم استفاده کنند. کسانی که پستی دارند باید شب و روز خود را یکی کنند تا بیکاری از بین برود. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه دیروز تهران با بیان اینکه باید قدرت و نعمت‌های خدادادی را برای خدمت به مردم کشورمان و گشودن گرهمای مشکلات مستضعفان به کار

برد، گفت: بعضی‌ها تجربه و سواد لازم برای مدیریت را نداشتند ولی بنابر دلایلی در پستی مسؤل شده‌اند، این افراد روز قیامت باید پاسخگو باشند. وی افزود: آنان که با جواز شرعی هم پست گرفته‌اند باید هر روز خدا را به یاد بیآورند و بدانند که خدا آنها را امتحان می‌کند. حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی ادامه داد: مسؤلان باید از قدرت و نعمتی که خدا به آنها داده برای از بین بردن رکود و بیکاری و مشکلات مردم استفاده کنند. کسانی که پستی دارند باید شب و روز خود را یکی کنند تا بیکاری از بین برود زیرا بیکاری باعث فساد سیاسی و مشکلات فرهنگی می‌شود. ■■■

وحدت‌شکنان هزینه می‌دهند

سخنگوی شورای مرکزی انتلاف اصولگرایان گفت: اگر کسی وحدت اصولگرایان را بشکند باید هزینه آن را هم در این دنیا و هم در آخرت بدهد و اگر لازم بود برای مصلحت افراد باید کنار بروند. به گزارش تسنیم، غلامعلی حدادعادل روز پنجشنبه در همایش سراسری اصولگرایان که با عنوان «همایش بصیرت و تجدید ميثاق با ولایت» بر گزار شد، با تأکید بر اینکه «در شرایط حساس کنونی باید در انتلاف بزرگ اصولگرایان تعصبات را کنار بگذاریم» تصریح کرد: باید تعصب‌های شخصی و حزبی را پشت در انتلاف بگذاریم و به‌عنوان اصولگرا وارد شویم و برای پیروزی اصولگرایان تلاش کنیم. سخنگوی شورای انتلاف اصولگرایان در پایان اعلام کرد: به آینده امیدواریم و تشکل‌های اصولگرایی تاکنون وحدت خود را نشان داده‌اند و اگر کسی این وحدت را بشکند باید هزینه آن را هم در این دنیا و هم در آخرت بدهد. ■■■

با شعار ر دصلاحيت دنبال فتنه هستند

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: برخی می‌خواهند با شعار ر دصلاحيت فتنه جدیدی به پا کنند. به گزارش تسنیم، مهرداد بذریاش در حاشیه همایش «بصیرت و تجدید ميثاق با ولایت» درباره تاکتیک اصلاح‌طلبان مبنی بر رایی از جناح رقیب اظهار داشت: اصلاح‌طلبان چنین نقشه‌ای دارند و اصولگرایان باید هوشیار باشند که پازل آنها را تکمیل نکنند و اجازه عملی شدن نقشه اصلاح‌طلبان را ندهند. وی درباره ثبت‌نام انبوه اصلاح‌طلبان در انتخابات گفت: ثبت‌نام اصلاح‌طلبان در ۲ انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان براساس اطلاعات من از این موضوع حکایت دارد که برخی از آنها به‌رغم اطلاع از رد صلاحیت‌شان ثبت‌نام کردند و قصد دارند در کشور بحران آفرینی کنند. نماینده مردم تهران در مجلس ثبت‌نام گسترده اصلاح‌طلبان در انتخابات را سناریویی دانست که هدف آن ایجاد بحران جدید در جامعه است و گفت: ما باید مقابل این اقدام اصلاح‌طلبان هوشمندی نشان دهیم. بذریاش خاطر نشان کرد: اگر رمز آشوب برخی اصلاح‌طلبان در فتنه ۸۸ «قلب» بود، این بار عده‌ای می‌خواهند فتنه را قبل از انتخابات و با شعار رد صلاحیت شروع کنند. ■■■

آمریکایی‌ها از ما می‌ترسند اما موشک شلیک نکرديم

جانشین فرمانده کل سپاه ادعای آمریکایی‌ها مبنی بر شلیک موشک به سمت ناو آمریکایی توسط سپاه در تنگه هرمز را تکذیب کرد. به گزارش تسنیم، سردار حسین سلامی روز گذشته در خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به ادعای اخیر آمریکایی‌ها مبنی بر شلیک موشک توسط استراتژی‌هایمان است و دست به رفتارهای کور نخواهیم زد و اینکه آنها موعوبند و می‌ترسند به ماریطی ندارد و اگر موشکی شلیک کنیم بلافاصله آشکار آن را بدون هراس اعلام می‌کنیم.

چرا آمریکایی‌ها درباره واکنش ایران به فشارهای اقتصادی جدید نگران‌ی ندارند؟

تحریم‌های انتخاباتی



گروه سیاسی: یک تحریم جدید این‌بار به بهانه توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران! شاید باور کردنی نباشد اما سرعت تحریم‌ها و فشارهای جدید اقتصادی دولت آمریکا علیه ایران بسیار زیاد شده و به طور نسبی به هفته‌های یک اقدام اقتصادی ضدایرانی رسیده است. طی ۳ هفته گذشته قانون محدودیت تردد به خاک آمریکا، مصوبه برداشت ۲ میلیارد دلاری از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران در آمریکا و اکنون تحریم جدید موشکی، نشان می‌دهد در آمریکا یک بسته فشار جدید علیه جمهوری اسلامی ایران در دوران پس‌لرجام در نظر گرفته شده است. این‌بار دولت آمریکا مستقیما دست به کار شده و از طریق وزارت خزانه‌داری به دنبال اعمال یک تحریم جدید به بهانه توانایی موشکی ایران است. وزارت خزانه‌داری آمریکا در نامه‌ای به کنگره این کشور اعلام کرده است دولت قصد دارد تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کند. این تحریم‌ها بنه بهانه آزمایش اخیر موشک عماد توسط ایران است. خبرگزاری فارس به نقل از روزنامه وال‌استریت‌ژورنال گزارش داده است مقامات آمریکایی می‌گویند این افراد و شرکت‌ها در ایران، هنگ‌کنگ و امارات مستقر هستند. این تحریم‌ها دو شبکه مرتبط با

ایران را که به ادعای واشنگتن در برنامه موشکی ایران نقش داشته‌اند، هدف قرار داده است. بر این اساس، دارایی‌های این شرکت‌ها و افراد در بانک‌های آمریکایی بلوکه‌شده و اتباع آمریکایی یا خارجی از مراده مالی با آنها منع خواهند شد. به نوشته وال‌استریت‌ژورنال، شرکت بازگانی «مبروکه» (Mabrooka) مستقر در دوسیی و «حسین پورنقش‌بند»، بنیانگذار این شرکت به دلیل کمک ادعایی به ایران برای تهیه فیبر کربن برای استفاده در برنامه موشکی، در فهرست تحریم‌ها قرار گرفته‌اند. همچنین شرکت دیگری در هنگ‌کنگ با نام «انه‌سوی لند گروپ» (Anhui Land Group Co) که یک شرکت تولید فیبر کربن است، در فهرست تحریم‌ها قرار گرفته‌اند. دولت آمریکا می‌گوید این شرکت با آقای پورنقش‌بند در ارتباط بوده، برای ایجاد خط تولید فیبر کربن همکاری کرده است. فیبر کربن از جمله مواد مهم مورد استفاده در موشک برای ایجاد مقاومت در برابر گرمای شدید است. علاوه بر این، ۵ مقام وزارت دفاع ایران در حوزه پشتیبانی نیروهای مسلح و شرکت‌های وابسته به آن که در زمینه برنامه موشکی فعال هستند، در فهرست تحریم قرار می‌گیرند. واشنگتن از جمله دلایل اعمال این تحریم‌ها را ارتباط با شرکت توسعه معادن کره‌شمالی که از سوی آمریکا تحریم شده، عنوان کرده است. آمریکا همچنین ایران را به اعزام تکنیسین به کره‌شمالی برای فعالیت مشترک در زمینه صنایع دفاعی و موشک‌های بالستیک، متهم کرده است. «اسیدجواد موسوی، مدیر اقتصادی گروه صنعتی شهید همت و همچنین «سیدمهدی فرحی» و «سیدمحمد هاشمی» که از آنها با عنوان اعضای ارشد پشتیبانی نیروهای مسلح یاد شده، از جمله افرادی هستند که در لیست تحریم‌ها قرار می‌گیرند. آمریکایی‌ها درباره نسبت تحریم جدید با برجام نیز توضیح داده‌اند. یک مقام آمریکایی گفته است براساس توافق هسته‌ای وزارت خزانه‌داری حق



و برآورد آمریکایی‌ها از معادله برجام رفت.

الف- ادعای گراف اوباما: با آغاز دور جدید مذاکرات هسته‌ای در دولت یازدهم، کاخ سفید عملیات روانی خود را آغاز کرد و مدعی شد این تحریم‌ها بود که ایران را پای میز مذاکره آورد. این‌د در حالی بود که ایران از سال ۱۳۸۳ همواره پای میز مذاکرات هسته‌ای حضور داشت! این خط روانی البته کمی بعد با اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا و سایر دولتمردان این کشور رمزگشایی شد. به طور خاص، باراک اوباما با تکرار اینکه تحریم‌ها ایران را پای میز مذاکره آورد به انتخابات ریاست جمهوری یازدهم اشاره کرد و گفت مردم ایران از دولت مستقر خواست‌اند تحریم‌ها برداشته شود! این اظهارات اوباما یک ادعای گراف البته خطرناک است چراکه براساس این برآورد، او ایجاد دولت یازدهم در ایران را نتیجه اقدامات ضد ایرانی خود و اعمال تحریم‌ها می‌دانست! براساس همین معادله، او بقای این دولت را وابسته به تصمیم خود در مذاکرات هسته‌ای می‌دانست!

ب- اشتباهات روحانی و ظریف‌گیت: در رفتارهای دولت ایران اقدام بسا اراده‌ای که به دنبال تغییر این برآورد کاخ سفید باشد، مشاهده نشد. متأسفانه رئیس‌جمهور بارها و بارها اظهاراتی مطرح کرد که مشهور به «ویرانه‌نمایی» کشور شده است. کلدیوآده‌های خزانه‌خالی با وضعیت دهشتناک

چرا آمریکایی‌ها درباره واکنش ایران به فشارهای اقتصادی جدید نگران‌ی ندارند؟



ایران ایجاد می‌کند و ریسک سرمایه‌گذاری خارجی در ایران را افزایش می‌دهد. این قانون نقض صریح برجام است و تعهد ۵۰۱ درباره عادی شدن روند تجارت با ایران را نقض می‌کند. در ایران دولت حسن روحانی نیت‌ها واکنش قطعی به این مسیر دیگر برنامه‌ریزی، هدایت و اجرا می‌شود، مسیری که اگرچه دولت‌ها مذاکره‌کننده هسته‌ای تلاش کردند این اقدام اوباما را توجیه کنند! حسن روحانی نیز ترجیح داد نسبت به این ماجرا سکوت کند. در موضوع مصوبه کنگره مبنی بر برداشت ۲ میلیارد دلاری از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران نیز واکنش فاطمه‌نای از سوی دولت مشاهده نشد و این‌بار نیز حسن روحانی سکوت کرد. با این حال اما او روز پنجشنبه در واکنش به روی میز قرار گرفتن تحریم جدید موشکی ایران واکنش نشان داد و به وزیر دفاع دستور داد پروژه‌های موشکی ایران دنبال شود! او به سردار حسین دهقان نوشت: «از آنجا که ظاهر دولت آمریکا در نظر دارد در ادامه سیاست‌های خصمانه و دخالت فاطمه‌نای از غیرقانونی خود در زمینه حق تقویت قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران، اقدام به افزودن افراد و مؤسسات جدیدی در فهرست تحریم‌های فاطمه‌نای قبلی نماید! لازم است در چارچوب سیاست‌های دفاعی مصوب، برنامه تولید انواع موشک‌های مورد نیاز نیروهای مسلح با سرعت و جدیت بیشتری ادامه یابد. همچنین در صورت تکرار اینگونه اقدامات غلط و مداخله‌جویانه از سوی آمریکا، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح موظف است با استفاده از همه امکانات، برنامه‌ریزی جدیدی برای گسترش توانمندی‌های موشکی کشور به‌عمل آورد».

اگرچه واکنش رئیس‌جمهور به اقدام ضدایرانی کاخ سفید را باید به فال نیک گرفت اما نگاه واقع‌بینانه به ماجرا می‌گوید اساسا این واکنش آقای رئیس‌جمهور سند، تقویت شد. اشتیاق دولتمردان ایران برای اجرای تعهدات خود در برجام زمانی خطرناک شد که به‌رغم نقض برجام با قانون محدودیت تردد به خاک آمریکا، در ایران علی‌اکبر صالحی در حال بار زدن ۱۱ تن اورانیوم غنی شده ایران برای خروج از کشور بود! تلاش امثال آقای عراقچی برای توجیه نقض برجام و سرعت سازمان انرژی اتمی برای اجرای تعهدات ایران در برجام، باز هم به زیان کشور تمام شد. در آمریکا رسانه‌های آمریکایی از رفتار عجیب دولت ایران در قبال تحریم‌های جدید شوکه نشدند. نشریه پولیتیکو مدعی شد دولت ایران در واکنش به تحریم‌های جدید آمریکا واکنشی که اجرای تعهدات طرف مقابل را به تعویق بیندازد، انجام خواهد داد. به عبارت دیگر رسانه‌های آمریکایی مدعی شدند دولت ایران به دنبال آن است تا خبر اجرای برجام و تعلیق بخشی از تحریم‌های ایران را در آستانه انتخابات اعلام کند تا جریان سیاسی دولت در انتخابات تقویت شود! آیا می‌توان خرده‌ای به این برآورد آمریکایی‌ها نسبت به انفعال دولت ایران گرفت؟ آیا آمریکایی‌ها حرف خلافی می‌زنند! باید واقع‌بینانه درباره این برآورد سخن گفت. دولت ایران متأسفانه رفتاری از خود نشان داده که طرف آمریکایی را وادار به شیطنت‌های پیاپی کرده است! یعنی اشتیاق دولت برای اعلام خیر تعلیق بخشی از تحریم‌ها در آستانه انتخابات، آمریکایی‌ها را نیز مشتاق کرده است از این ماجرا سوسه‌استفاده کرده و تحریم‌ها و محدودیت‌های بیشتری علیه ایران اعمال کنند. قطعاً اگر همان زمان که اوباما با امضای مصوبه محدودیت تردد به خاک آمریکا برجام را نقض کرده بود، به جای توجیه این اقدام او توسط دولتی‌ها، تعهدات ایران معلق و انتقال ۱۱ تن اورانیوم غنی شده ایران به روسیه و قزاقستان به تعویق می‌افتاد، تحریم جدید موشکی به هیچ عنوان رونمایی نمی‌شد! یا شاید بهتر است عقب‌تر برویم، اگر جواد ظریف در شورای روابط خارجی آمریکا دست‌ها را بالا نمی‌برد و نیاز جریان سیاسی متبوع خود را به توافق هسته‌ای در آستانه انتخابات ۷ اسفند فاش نمی‌کرد، الان در آستانه همین انتخابات، سوسه‌استفاده طرف مقابل از این نیاز رخ نمی‌داد.

مطالبه‌های برجام نقض شده است دولت فورا موضع رسمی بگیرد

۸ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور اعلام کردند آمریکا برجام را نقض کرده است و دولت باید فوری موضع رسمی خود را اعلام کند. به گزارش «وطن امروز»، این نمایندگان در این نامه ۵ نکته را به روحانی متذکر شدند که عبارتنداز: ۱- اولین نکته یادآوری هشدارهای مکرر رهبر بصیر و آگاه کشور در کنار زدن نقاب از چهره واقعی هیأت حاکمه امریکاست. اصرار به شناخت کینه‌ورزی و ستیزه‌جویی این حکومت سلطه‌طلب نسبت به ایران اسلامی و مردم با شرافت آن، دائما در سخنان ایشان تکرار شده است.

این حکومت مستکبر و سیاستمداران متکبرش، به‌رغم ظاهرسازی‌های معمول، در این ایام بار دیگر دشمنی خویش را آشکار کرده‌اند. از ماجرای بی‌اعتبار کردن روادید مسافران به ایران تا حکم به برداشت از حساب به ناحق بلوکه‌شده دولت ایران به اسم خسرت گروگانگیری سال ۱۳۵۸ و تحریم‌های تازه علیه ایران به تصویب کنگره و امضای رئیس‌جمهور آمریکا نمونه‌های تازه کینه‌ورزی آنان است. اینگونه اقدامات که متضمن اهانت به ملت بزرگوار ایران و اعمال محدودیت‌های اقتصادی علیه مردم و زدنی حکومتی از اموال دولت ماست، همگی شاهد مثال این کلام الهی است که می‌فرماید: «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَتَّخِذُوا بَهَانَهُمْ مِّنْ دُونِكُمْ لَا يَأْلُونَكُمْ خَبَالًا وَّوَدَّ مَا عَنِتُّمْ قَدْ بَدَتِ الْبَغْيَاءُ مِنْ أَفْوَاهِهِمْ وَمَا تَخْفَىٰ صُدُورُهُمْ أَكْثَرُ قَدْ بَيَّنَّسْنَا لَكُمُ الْآيَاتِ إِن كُنتُمْ تَعْقِلُونَ؛ ای کسانی که ایمان آورده‌اید از بیگانگان آدوست و هم‌راز مگیرید. آنان از هیچ ناکباری در حق شما کوتاهی، نمی‌ورزند آرزو دارند که در رنج بیفتید. دشمنی از لحن و سخنشان آشکار است و آنچه از دشمنی و کینه] سینه‌های‌شان نهان می‌دارد بزرگ‌تر است، در حقیقت ما نشانه‌های دشمنی آنان] را برای شما بیان کردیم اگر تعقل کنید (آل‌عمران(۱۱۸))».

۲- تصویب پرداخت خسارت به جاسوسان آمریکایی، ۲۶ سال پس از قرارداد الجزایر که دولت وقت آمریکا در این قرارداد، حق هرگونه ادعای مالی را علیه ایران، از اتباع خود سلب کرده است، صدقایی از عهدشکنی است و محتاج اقدامات حقوقی سریع وزارت امور خارجه و آگاه ساختن مردم از اینگونه اقدامات است.

۳- مکرراً از مسؤلان ذی‌ربط شنیده شده که این اقدامات با برجام معارض است. باید موضع رسمی دولت در این باره سریعاً اعلام گردد و توضیحات کافی در این زمینه به مردم داده شود و بدون فوت وقت اقدامات لازم در عرصه بین‌المللی صورت پذیرد و اگر احیاناً نقض برجام دانسته نمی‌شود، دولت دلایل خویش را آشکارا به ملت ارائه نماید. اگر نقض باشد، که چنین به نظر می‌رسد و مقامات ایران بگویند ولی اقدامی انجام نشود، هم چوب را خورده‌ایم، هم پیاز را و هم پول را داده‌ایم.

۴- ملت شریف باید به ۲ حقیقت که قرآن بر آنها تأکید می‌ورزد، توامان توجه فرماید. اول آنکه معاهده با دشمن نباید نظر ما را نسبت به ماهیت وی عوض کند. قرآن درباره مشرکانی که با ما پیمان امضا کرده‌اند هشدار می‌دهد تا دشمنی و عهدشکنی آنان را فراموش نکنیم. آنچه که می‌فرماید:

كَيْفَ وَإِن يَظُهِرُوا عَلَيْكُمْ لَا يَرْقُبُوا فِيكُمْ إِلًّا وَلَا ذِمَّةً يُؤْثِرُونَكُمْ بِأَفْوَاهِهِمْ وَيَأْبَى قَوْلَهُمْ وَأَكْثَرُهُمْ فَالِسُوفُونَ؛ چگونه آنان عهد نگه می‌دارند! با اینکه اگر بر شما دست یابند درباره شما نه خویشاوندی را مراعات می‌کنند و نه تعهدی را. شما را در باریشان راضی می‌کنند و حال آنکه دل‌های‌شان امتناع می‌ورزد و بیشترشان منحرفند (توبه) (۸)

حقیقت دوم این است که به‌رغم همین هشدار اگر پیمانی با دشمنان بسته شد، مادام که عهدشکنی آنان محرز نشود، حق نقض عهد به ما داده نشده است: «فَمَا اسْتَقْبَلُوا لَكُمْ فَاسْتَقْبِمُوا لَهُمْ إِنَّ اللَّهَ يَحِبُّ الْمُتَّقِينَ؛ پس تا با شما بر سر عهدشان آ پایدارند، بر سر عهدتان با آنان پایدار باشسید زیرا خدا پرهیزکاران را دوست می‌دارد (توبه) (۷)».

۵- این نکته نیز باید مورد توجه همه ما مسؤلان و مردم باشد که آنچه به واقع و بسیار مؤثر در دفاع از ایران و اسلام عمل می‌کند پرداختن به اقتصاد مقاومتی و نجات کشور از شکنندگی موجود است. این نامه به امضای احمد توکلی، الباس نادران، حسین نجابت و اسماعیل کوثری نمایندگان تهران، احمد امیرآبادی نماینده قم، محمد دهقان نماینده طبرقه و چناران، حسین حسین‌زاده‌بحرینی نماینده مشهد و کلات و محمدرضا آشتیانی عراقی نماینده قم رسیده است.